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CARTÓRIO MODELO
Pedido Certidão Nº 14621 - Data do Ato:  24/06/25

Certidão

Poder Judiciário - TJERJ
Corregedoria Geral da Justiça

Selo Eletrônico de Fiscalização
EEYN 90934 ZWQ

Consulte a validade do selo em:
https://www3.tjrj.js.br/sitepublico

Emol.:
Ressag:

FETJ:
Fundperj:
Funperj:

Funarpen:
Mútua:

Acoterj:
SELO:
Total:

108,60
2,17

21,72
5,43
5,43
6,52
0,00
0,00
2,87

158,28

CERTIFICO que a presente cópia é reprodução autêntica da matrícula a que se refere, extraída nos termos do art. 
19, §1º da Lei nº 6.015/73, dela constando todos os eventuais ônus, gravames, ações reais e reipersecutórias 
que recaiam sobre o imóvel, sobre os atuais proprietários ou sobre os detentores de direitos relativos ao 
mesmo. Barra Mansa, 24/06/2025

A Presente Certidão é assinada digitalmente pelo Tabelião abaixo:

_________________________________________
Cartório do 2º Oficio de Barra Mansa - RJ

 Alexandre da Silva Rezende Ferreira
Tabelião - Mat. 90/3092

Emolumentos:
20% FETJ:
5% Fundperj:
5% Funperj:
6% Funarpen:
2% PMCMV:
5% ISS:
SELO:

Total:

 108,60
 21,72
 5,43
 5,43
 6,52
 2,17
 5,54
 2,87

 158,28 

Poder Judiciário - TJERJ
Corregedoria Geral de Justiça
Selo de Fiscalização Eletrônico

EEYN 90934 ZWQ

Consulte a validade do selo em:
http://w w w 3.tjrj.jus.br/sitepublico

Eu, FERNANDA CARVALHO SA PEDROSA, Escrevente, efetuei a busca. E eu, 
Alexandre da Silva Rezende Ferreira, Oficial de Registro de Imóveis- Mat. 90/3092, 
Subscrevo e assino. 
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MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: SS5PW-QBWFP-GMZ92-H3Q6L

Documento assinado com o uso de certificado digital ICP Brasil, no Assinador ONR,

pelos seguintes signatários:

Alexandre Da Silva Rezende Ferreira (CPF ***.643.837-**)

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://assinador.onr.org.br/validate/SS5PW-QBWFP-GMZ92-H3Q6L

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://assinador.onr.org.br/validate

.
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